371. a) vereymet in A.

372. Die Städte Strassburg und Basel versprechen einander während der Dauer ihres Bündnisses bei ihren Freiheiten Rechten und Gewohnheiten zu schirmen. — 1407 November 28.

5 Originale St.Urk. n° 870 (A) und im Stadtarchiv Strassburg (A'). — Gleichzeitige Abschriften im GrWB. fol. 127 (B) und L. 112 n° 1187 mit der Überschrift: die heimliche bündnisse (B').

An A und an A' hängen die Siegel der beiden Städte.

In der Hauptsache gleichlautend mit n° 331.

373. Die Städte Strassburg und Basel versprechen einander, während der Dauer ihres Bündnisses sich nicht mit der Herrschaft Österreich zu verbünden. — 1407 November 28.

10 Originale St.Urk. n° 871 (A) und im Stadtarchiv Strassburg (A'). — Gleichzeitige Abschrift im GrWB. fol. 127° (B).

*Abschiede 1, 468 n° 404. — *RTA. 6, 254 Anm. 2.

15 An A und an A' hängen die Siegel der beiden Städte.

In der Hauptsache gleichlautend mit n° 332.

374. Vertrag der Meier und Leute des Delsbergerthals, des Münsterthals und des Dachsfelderthals mit Meier und Rat der Stadt Delsberg wegen ihres Burgrechts mit Basel. — 1407 Dezember 8.

20 Deutsche Übersetzung des 16. Jh. Bischöfliches Archiv XXIII. fol. 3. Stoff 175 nach dem Original im Stadtarchiv zu Delsberg (unvollständig). — *Trouillat 5, 725.

375. Bürgermeister und Rat der Stadt Basel sprechen zu Recht zwischen Markgraf Rudolf von Hochberg und Ritter Henman von Büttikon wegen des Zehnten zu Möhlin. — 1408 Januar 9.

Original im StA. Aarau (A) und im GLA. Karlsruhe (A').

*Fester h 94 n° 905.

30 An A und an A' hängt das Baster Secretsiegel.

376. Bürgermeister und Rat der Stadt Basel sprechen zu Recht zwischen Henman Künig von Tägernouwe, Diener des Markgrafen Rudolf von Hochberg, und Ritter Henman von Büttikon wegen des Zehnten zu Möhlin. — 1408 Januar 12.

35 Original im StA. Aarau (A).

Hängendes Secretsiegel von Basel.

377. *Albrecht Erwählter von Konstanz beauftragt die Geistlichkeit im Wiesenthal und besonders den Pleban von Klein-Basel, die Kleinbasler Müller und Bäcker dazu anzuhalten, dass sie sich der Gerichtsbarkeit des Brotmeisters unterwerfen.*

Konstanz 1408 April 1. 5

Original St.Urk. n. 873 (A).

Auf der Rückseite aufgedrucktes Siegel Albrechts.

Alberchtus dei gracia electus ecclesie Constanciensis dilectis in Christo
 decano camerario singulisque confratribus decanatus in Wisental et precipue
 plebano minoris Basilee nostre diocesis ceterisque, ad quos presentes per-
 venerint, salutem in domino. Sua nos reverendus in Christo pater dominus
 Hunberthus episcopus Basiliensis conquestione significavit, quod, quamvis
 ex antiqua legitime prescripta et longissimi temporis introducta consuetudine
 molitores et pistores dicti oppidi minoris Basilee sue jurisdictioni temporali
 subesse noseantur et coram magistro pistorum per ipsum ad hoc deputatum
 unus alteri juri parere astringatur, sic quod a tanto tempore et per tantum
 tempus, de cujus inicio hominum memoria non existit, tentum habitum et
 inviolabiter sit inter spirituales et vulgares observatum, nichilominus tamen
 predicti minoris Basilee pistores et molitores predictae consuetudini ut preferat
 haecenus observate minus juste, quamquam ad observanciam ejusdem sepius
 sint invitati, nitantur contraire in non modicum dicti domini significantis
 et ejus ecclesie prejudicium gravamen et detrimentum, unde per dictum
 dominum Hunberthum super premissis et eorum occasione in justitia
 instancius interpellati precibus suis justis et rationi consonis in ea parte per
 ipsum nobis porrectis in jure bene deliberati condescendendo vobis omnibus
 et singulis predictis et cuilibet vestrum in solidum, qui presentibus fueritis
 conjunctim et divisim requisiti, districte precipiendo mandamus, quatenus
 predictos minoris Basilee pistores et molitores prout vobis nominati aut in
 scriptis dati fuerint in specie nominatim diligenter moneatis, quos et nos
 presentibus amonemus, ut ad observanciam dicte consuetudinis se recipiant
 prefatoque domino Basiliensi et suo nomine dicto magistro panis seu
 pistorum coram eo in sibi incumbentibus et negociis suis secularibus justicie
 recipiendo complementum obediant et in premissis per dictum dominum
 Basiliensem et ejus ecclesiam ut tenentur reddant contentum, et hec faciant
 et adimpleant infra cujuslibet vestrum monicionis proximos octo dies vel saltim
 octava die hujusmodi coram nobis vel officio nostro Constanciensi legitime
 et ydonee comparcant causas si quas poterint rationabiles, quare ad premissa
 non teneantur, proposituri allegaturi et judicii in figura ostensuri, alioquin
 ipsos sic nominatim per vos monitos, quos si premissa dicto in termino
 contumaciter neglexerint adimplere et alias se rebelles in hiis exhibuerint
 presentibus propter hoc excommunicamus excommunicatos uxores quoque
 familiares colonos et inquilinos ipsorum quos premissorum occasione hiis
 scriptis a divinis excludimus exclusos publicetis excommunicatorum hujus-

modi nomina nobis rescribentes, ut per inde ipsorum contumacia postulante contra eos per graviores ecclesiastice eensure sententias procedere valeamus. Datum Constancie, anno domini M^{mo} CCCC^{mo} VIII^o, kalendis aprilis, indictione prima.

- 5 **378.** *In dem Bunde der Stadt Strassburg mit König Ruprecht, seinem Sohne Pfalzgraf Ludwig und den Reichsstädten Hagenau Colmar Schlettstadt Weissenburg Oberehnheim Kaisersberg Mülhausen Türkheim Münster Rosheim Selz nimmt Strassburg aus*
 10 *item die bündnisse mit unsern gütten fründen und eytgenossen der stette*
 10 *zu Basel.* — 1408 April 5.

RTA. 6, 245 n^o 188 nach dem Original in der Universitätsbibliothek Heidelberg.

- 379.** *Henmannus dictus Erni textor Basiliensis verkauft der Greda*
Seszin von Basel und ihrer Tochter Agnes um sechzig Goldgulden
 15 *einen jährlichen Zins von vier Goldgulden de et super ipsius Hen-*
mani venditoris domo area et alatorio vulgariter bleichi cum suis juribus
et attinentiis sitis in suburbio civitatis Basiliensis nuncupato an den Steinen
 20 *juxta domos Nicolay Jacob et quondam Henmanni Negili textoris jure*
dominii directi atque proprietatis ad sagaces et circumspectos magistrum
 20 *civium et consules civitatis Basiliensis predictae sub certi annui census onere*
ut dicebant pertinentibus, accedentibus seu intervenientibus ad hoc auctoritate
consensu et voluntate discreti Virici Amman de Güttingen civis Basiliensis
syndici seu procuratoris ac censuum et reddituum ipsorum magistri civium
 25 *et consulum percceptoris et collectoris ac sindicatoris seu procuratorio*
 25 *nominibus eorundem sic tamen, quod eisdem sagacibus et circumspectis*
magistro civium consulibus civitati et eorum successoribus in suis censibus
juribus et proprietate nullum exinde dampnum generetur sive prejudicium.

— 1408 Mai 30.

- Original St. Maria Magdalena Urk. n^o 313 (A).*
 30 *Eingehängtes Siegel der Basler Curie.*

- 380.** *König Ruprecht verkündet ein zwischen ihm, seinem*
Sohne Pfalzgraf Ludwig, den Reichsstädten Hagenau Colmar Schlett-
stadt Weissenburg Oberehnheim Kaisersberg Mülhausen Türkheim
Münster Rosheim Selz einerseits und der Stadt Basel andererseits
 35 *auf zehn Jahre geschlossenes Bündnis.* [— 1408 —]

- Gleichzeitige Abschrift eines Entwurfs im UB. 1, fol. 1 (B), mit der*
RTA. 6, 245 n^o 188 abgedruckten Urkunde bis und mit Artikel 9
(Seite 249 Zeile 15) fast wörtlich übereinstimmend, nur dass statt
 40 *Strazburg jeweilen Basel gesetzt ist, dass der Bund statt auf fünfzehn*
 40 *auf zehn Jahre abgeschlossen wird und dass der König und Basel*
je nur zehn Gelfen zu stellen haben.